[image: image1.emf]
[image: image2.jpg]INAABHOEL YIIPABAEHWE ObPASOBAHWA
AAMUNHUNCTPALINN TOPOAA KPACHOASAPCKA

ПРИКАЗ

	от    22.01.2025

	№
	29  /п

Об утверждении Плана противодействия
коррупции в главном управлении образования
администрации города Красноярска на 2025 год
В реализации положений Национальной стратегии противодействия коррупции, утвержденной Указом Президента Российской  Федерации от 13.04.2010 № 460, в соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Красноярского края                             от 07.07.2009 № 8-3610 «О противодействии коррупции в Красноярском крае», постановлением Главы города от 05.02.2009 № 41 «О мерах по противодействию коррупции», муниципальной программой по противодействию коррупции на 2023 – 2025 годы, утвержденной решением Красноярского городского Совета депутатов от 20.12.2022 № 20-294, распоряжением администрации города от 22.01.2025 № 9-орг «Об утверждении Плана противодействия коррупции в администрации города Красноярска на 2025 год», руководствуясь п.п. 8 п. 28 Положения о главном управлении образования администрации города Красноярска, утвержденного распоряжением администрации города от 20.02.2014 № 56-р,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План противодействия коррупции в главном управлении образования администрации города на 2025 год согласно приложению к приказу.

2. Назначить лицом, ответственным за работу по противодействию коррупции в главном управлении образования администрации города в 2025 году Марьясова Виктора Сергеевича, заместителя руководителя главного управления образования администрации города.

3. Начальнику отдела правовой, кадровой и организационной работы  главного управления образования администрации города (Костромина Н.М.) в срок до 31.01.2025 обеспечить ознакомление под подпись муниципальных служащих главного управления образования администрации города с настоящим приказом, с Планом противодействия коррупции в администрации города Красноярска на 2025 год, утвержденным распоряжением администрации города от 22.01.2025 № 9-орг.

4. Начальнику отдела общего и дополнительного образования главного управления образования администрации города (Швецова А.Н.) в срок до 28.01.2025 обеспечить размещение плана противодействия коррупции в главном управлении образования администрации города, планов противодействия коррупции в подведомственных учреждениях на 2025 год на официальном сайте администрации города и главного управления образования администрации города.
5. Исполнителям, ответственным за выполнение плановых мероприятий, обеспечить их своевременное выполнение в 2025 году.

6. Начальникам территориальных отделов главного управления образования администрации города по соответствующим районам города (Авласевич М.Н., Алиханова О.Б., Дроздова Н.В., Ткачук А.В., Урбанович О.А., Шабунина Л.И.) обеспечить контроль за принятием планов противодействия коррупции на 2025 год в подведомственных муниципальных учреждениях, а также за исполнением требований антикоррупционного законодательства и плановых антикоррупционных мероприятий в подведомственных муниципальных учреждениях.
7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Руководитель главного
управления образования

                                                  М.А. Аксенова
Костромина Наталья Максимовна, 263-81-54